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ZOMBOR és VIDÉKE.
I’ Á RSA DALAI I. KÖZ M É’\ E LŐ DÉS I. KÖZGAZDASÁGI ÉS 

szépirodalmi megyei közlöny. 
Mei*jp]enik liHenkint háromszor: vasárnap, kedden és csiiíörtökön.

Iliidttesek cs előfizetősek fölvétetnek s egyes számok kaphatók helyben: Sebőn Adolf könyvkereskedésében, 
<iv . andoi dohánytozsdejeben, valamint hirdetések és nyílttéri közlemények ugy a fővárosi minta külföldi 

összes hirdetési irodákban.

 Egy szám 10 kr.

J
Szerkesztőségi iroda és 

kiadó hivatal
Sötét s csendes-utcza sár 
kán.Hofeneder-tele házban, 
hová minden a lap szellemi 
részét illető közlemény, az 
előfizetések és hirdetések 

is küldendők.
Bérmentstlen levelek nem 
fogadtatnak el. Kéziratok 

nem adatnak viaaza.

Szerkesztővel értekezhetni.
d. <• 11 órától 12-ig és 

<1. u. 3-tól 5 óráig.

A keresztur-verbászi vizlevezetési csatorna.
A keresztur-verbászi vizlevezetési 

árok kitisztítása s a kiiltnrnmrnöksé 
terv szerinti mélyítés es sz.élesbil 
ügyeben a megyei alispán ur elnu 
lete alatt megtartott érdekeltségi léi 
gyalus I. ho lli-án \ erbászon \el 
kezdetét cs másnap délután 2 órak 
Kilián lett véglegesen befejezve.

Az alispán ur kíséretében voltak: 
Tripolszky Gyula kir. állami főmérnök. 
Maréban József kincst. j'»zágig.. Usz
ítva i I ihanier cs .Jiingen László kir. 
kuitiirniernok urak, a kik \ erbászon 
Kármán és Schneberger lötiszlelendő 
urak ve’ndcgci leven, a vendégszerető 
házigazdák szívélyes fogadtatás tekin
teteben versenyeztek egymással, az 
ebéd Karínéin urnái es az estély Scliiie- ■ 
beígér urnái a verbászi intelligenczia 
nagy részének részvété mellett kedé
lyesen folyt le.

Az érdekeltségi tárgyalással 
befűzött árlejtésen hal árverező 
reszt es a kullurmernökseg részéről 
h”biiicif renkciit 32 krral előirányzott 
toldkiasas 24 es fel krért lett i’rok 
Tlieobald budaörsi vállalkozónak ki
adva. a ki — mint halljuk a inun
kat kedvező időjárás esetén még e 
hóban megkezdi és így kétségtelen, 
hogy a Keresztül' községre cső rész 
kivételével, mely község a munkát sa
jat erejével kívánja teljesíteni, a ki
tisztítás tényleges kivitele biztosiitatott.

Mint sok más fontos 
ugy itt is kozkedvellscgíi 

(fáradságot nem ismerő erélyes fellr- 
pésének köszönhetni azt. hogv negv 

. község határának nagy részé, tekin
télyes kincstári cs volt kincstári bir
tokok az árvíztől lSSí-ik évben és re- 

. melheloleg örökre megszabadulnak.
Kilián lárgyaltatoll a kincstári 

uradalom állal időközben eladott es 
ugyancsak a levezető csatorna menté
ben fekve földrészletekben foglalt árte
rületek utáni kitisztási költségek fel-i 
oszlása s a kultiirmórnökség 
bemutatott lervázlat szerint, a 
eső reSZí‘k 
aranyában 
megállapítva, a mennyiben

ügyekben, vid. .!<• lelkes szavakban üdvözölte tó- Lguiiált-e az .Azíenla' vagy sem ? 
alispánunk nöka. utána Iwi bai Károly, kiemelve. A Magyar p(,nzü ,v a következő 

bogi nein paranesra szol, hanem ..szinte H n|ó|(ó k,|zh .
ragaszkodás cs törhetlen szeretet ■■■ 
ditja a felszólalásra, harmadiknak I
György összehasonlítást tevém mcg\<mk |rl i(l.(.ses 
s oly megyék kozott. a melyek ha 
anyagilag nem is. de ezelőtt szellemi ( 
erő s gazdagság tekintetében bennün
ket felülmúllak, de újabb időben me
gyénk e tereli is kiállja a versenyt, 
az alispánt, mint a megye egyik szel
lemi erejét s úttörő bajnokát éltető.

jé, éljen volt a visz- 
.jhang: ezek után az alispán egy igen 
. szép beszédben Tripolszkx Gyulát és a 
, kel kultúrmérnököt éltette, mint a kik 

illetők a nehéz munkában ólel a legnagyobb

részéről háromszoros harsog! 
vevőkre 

mindenkinek árterülete 
lett szinte véglegesen!

az

egy-ialkaloin nyiijla»ck a bor 
vett hátrányával is foglalkozni 

ezen czélból, hanem szőre 
Iliink tiszteletére a kaszinó 
Hívben egy disz.es estély 
nüzve. a melyen öli '‘gyen 
I megyebizotlsági tag 
s a mely minden tekintetben sikerült
nek mondható.

Magától értetődik, hogy a (elkö
szöntök nem hiányozlak, melyekből az 
első haitim megyénk alispánjára mon
datott. első sorban Schick Alátyás ro-

j-séforel l’ripolszky. a ki Korbait mint ifjúkori 
buraiját. Mocsár) líáez Györgyei. mint 

||((s/_ Kula város egyik vezéregyéniségét. 
Lisznyai Dosztig községi jegyzőt, Maxi- 

nve cs ,H"v*t> görög-keleti plébános Seliick 
• iieiirsZ'>lö‘l1’*1 <j1, ’M,,‘1 Györgyöt. a
alishii-szerinte Kula köszönheti azt. 

hogy a város ügyei rendbe hozattak, 
továbbá Mocsár) az alispánt mint je
les szónokot, az. alispán Maximovicsot 
mint hazafias érzelmű cs köztisztelet
ben álló egyént éltettek cs még töb
ben is szóltak, mig ejféluláii a Ihá- 
kóczy-indiiló hangja mellett kedves 
vendégeink az alispánnal eltávozván, 
utana a kedriy cs tarsasag is szclosz.oll.

,lll_ Mull számainak egyikéhen azon 
'"'z óhajnak adatott kilcjez.es. „hogy jó volna, 

lapja a biztosítási üzlet té
ren előforduló visszaéléseket, bárkitől 
i> küldetnének azok be. tárgyilagosan 
közölne." Azon reményben, hogy a t. 
szerkesztőség ily közleményeknek, a 
biztosítási intézmény és a biztosító te
lek érdekeben lehetőleg helyt ad — 
saját es sok méltatlanul zaklatott hon
polgár érdekében, vagyok bátor fel
kérni. méllóztassek nyilvánosán azon 
kérdést felvetni: Liquidáit-e az Aziemla 
trieszti biztosító-társulat vagy sem 7 
Azt. hogy az Aziemla alaposan tőnkre 

■ment, hogy romjain két uj biztosító
társulat (Aziemla osztrák-fram-zia elemi 
es Aziemla osztrák-franczia életbizto
sító részvény társulat) alapittatoll. még 
pedig nem a legjobb hírnevű bécsi 
laiseurök áltál az köztudomású tény, 
be azt. hogy a trieszti Aziemla meg 
ma is működik, folytatja rablógazdál
kodását es a lelek tervszerű kifosztá
sát hazánkban,
az

ezt. fájdalom, csakis 
érdekelt karosul! telek tudják.

Az Aziemla trieszti biztosító lar>u- 
litjui'lált. üzletet, organizárziőjál és 
összes vágyónál átadta a fenneve- 

I kel gyenge uj társulatnak. - I j

A ..Zombor és Vidéke" tárczája. 
A falu bolondja.

I iiumori-szk.) 
l .JF Ald bl b.X.XHÓKTÓL

Manapsag sokat szeretnek beszelni 
•így emberekről lángelmékről - 

'al az okosokról olyannyira, hogy 
iue> szemlélőnek észre kell vennie 
•'■5. hogy a bolondokat teljesen 
No de hogy a kételyt eloszlassam, 
’-z '•bein működésemben i

l'- ini ki kell jelentenem, hogy ez
úttal oly bolondiol írok, kit nemcsak egy 
-•/(rk--ztm üzenet", hanem egy egész 
U‘‘|"‘ bolondnak deklarált, j 
"‘"iKluak ismer. Nem olyan veszélyes 

•i'iasu .'/erencsétlen o, kit a Lipótmezore 
^‘iie knldem és ott k . 
keltem, dehogy! hiszen az. egesz

gondolni, mintha parazsat ennék annyira kis hidat teljesen ellepte a víz mire az em- szegény egy darabig hajtva a nehéz hordót, 
’• meg sem bolond, hanem az egyszerű okiad, le iek i.ggd felébredlek. \ kis ii.dd.d pai , -ak nyögött, erőlködött és fele UHg el i 

mert szenvedélyes dohányzó leven, a szivart huzamos nagy hídnak sara meg melyebb volt hajtotta, míg végre megszánták endno'lc-. 
egesz a „stringP-ig elszívja es vorhenyes tal.in mint a bara vízállasa a commtini-ben es Keidezték mi a baj! „Mintha c>ak 
bajusza nagy fogékonyságot tanúsít a tüz eatio — dicséretere legyen az országos koz-nehezebb volna, mint a mikor kihoztuk", 
irányában. I gy a hogy a t. olvasó már csak rendészetnek, testamentumot c-.in.ilt. No volt a felelet, hat csak rémlett előtte, hogy 

a el tudja képzelni ezt az egyedet, a luháza- János, most mit csinálsz, hogy lógsz ma In- nehezebb a hordó mint volt.
egyszo-l*it minek írnám le, annyi idom mar nincs, vatalodhoz eljutni? Mint rendesen, János A szomszéd községből jönnek at He 

a ti'gvel-b"g) minden bolondot felöltöztessek, örül-basa-kényelmebol ma sem engedett, tan ot gyesre olykor-oiykor a Janos-lele sorsú l-lu 
e okvetet-begy magammal készen lettem, hogy perczczel 12 előtt sietett a haranghoz és a bolondok mintegy vendégszerepelni es ekkor 

mellőzik, vő^re tollal lóghattam kezembe. L)e annál kis híd elolt megállt, bámult, csodálta a János teljes indignatióval kialt tel: „Nini. 
_ ....... ....... mintha l"bbet érdemes szánni a jellemzésére. Már Sphynx talányát. A víz jó mely es hideg, a hat már mit keres itt ez a bolond" . <) mint-
eletrajzomat akar- l’'‘'bg megvan benne a mennyire annyira, sár pedig ott meglullasztaná mar most egy ,prunus inter pares" érzi mag.it, a ha- 

• > Embert, ki dolgozni szeret, sohsem szabad „valaszsz." — az idő pedig előre haladt es rangozás hivatása önti belé a (elsőbbség ér-
% lenézni, mar pedig o szeret munkálkodni, csak nem mulaszthatja el a harangozást ! Eszetet es ime a bolondok közt is van langlö-

_ falu sót mi több hivatala van es pedig mondom vagy egy-két percznyi tétovázás után sza-kozat. a melynek a nyelvtan szerint igen sok 
jobbat|f' mondva ,,,a^as hivatala, melynek magas tárgya van: ráz voltának leláldoztával hideg közönyös-lulzóloka van az emberiség névjegyzékében.

gi mely a legmagasabb „rang“-okat megráz-seggel, de meg aztan hidegebbe vált l ibák- A ki Jánossal jól bánik, azzal udva-
,. kódtatja olykor hatalmas mukode.se áltál (a kai átgázolt a kis Iliden és az nap 2 strófával rias. köszön neki, ha valamiben bőkezű „fél-

..... ... ' 1 harangozó. Ez pedig.tobbet harangozott düheben, amit az. euibe-lábon** is tánczol a számára, sót megígéri, 
ialuval valósatíos hivatal, melyre kar hogy nem aiek Kishegyesen megértein szoktak: többet hogy ha meghal az illető, majd o viszi 

’ • ■ ■ tehat többet is eltek mint utána a nagy keresztet.
Furcsa, hogy azok, kiket az isten ele- 

iil(.ri lenni és a felfüggesztes megtestesitésére se- Kishegyesen nincsen villámhárító, ezt vénén holttá tel': az elmeszegényeket mind 
az hol sincsenek oly alkalmas eszközök, mint mar egy „Flonáif-esetben egyszer szellőz-magahoz hívja, mintegy kárpótlandó okét a 

.... „a '*!-’)■ harangozó működésé helyen. De történt tettük és fölösleges is. mert ha leihőszaka-büntetésért, hisz a legtöbb boloml a templom- 
embeiek lviJ legyen alkotmányos vagy abszolút utón ő dás fenyeget, ott a János s ő oly cotisequen-ha eljár, az. képezi meg egyedüli eszméjét, es 

i a hivatalban, élvezi Kishegyes tiaval húzza a harangot, hogy a felhők is mulatságát. Még tréfálni is tud János, mond 
nagvkorcsmárossal *\*zendHu\. immunitását, mely nem adja ki őt elijednek, ámbátor egy községi virilista min-ják, hogy bolond naivitásból teszi. Mikor egy-

ne beszeljünk ez egv.szerse,u Sz^hegy, sem Feketehegy és semmi-dig protestál ellene, hogy nem kell liaran-szer egy kishegyesi polgár apja fölött ro
hanom a bolondiól Nevsze-l,e,,,íí "hegy vagy völgynek. S mily kitün-gozni ilyen felhős időben Kishegyesen, meit quiumot tartottak, János persze ott volt, a 

tartó-,et‘‘!’uh jutnak e hivatalával: temetésekkor felesleges, hiszen van Kilián ; ' '
szeiiH-lylenassal. Egv goiog0 a nagykereszt díjmentes hordozója, pio-házán villámhárító és az az 

clubéit, hogy az Cessiónal o a kantor zászlósa, mikor a jegyző szálnál a van kiárendalva.
. vele pailiu- udvarában egy hivatal megürül o az ideig- Egyszer vita tárgyát 

/'lll'hnii liosomrol mondlialom ' az egy ( Z|. lenes udvarnok slb. stb. es sok más alig csakugyan bolond-e a János,
. .„,..1, ki Ilii marad elvéhez, eikepzeihelo kitüntetés. ...... j j

-'"''an mondva talpához es telen-nyáron az A templomtól jó messze lakik, ergo jó zonyitotta. I gyams kihordatolt 
■'"tiadta bocskoiban jai. Magas legény,darab utat keli megtennie míg hivatalihoz talicskán egy üreu honiét, künn maidnem a

i és dél idejében a foutezan mindig láini lalu hataraii a nagypuiczében, ■ ;?!?::
'ailozasnak annyira alávetve mint lehetett futó lepesben szaladni a Jánost, li-nem létében megtöltöttek a hordót borral és

ké-nyszel-köpönyeget harangot) egyszóval ő:
- -■... uvaavgj a iu.ií.vii uZ CgCSZ tutiéul - - - - — •

a legjobb lábon .'dl, >ot fellábon is, ha szí- megye választ hivatalnokot, mert itt a lég 'harangoztak, 
varral Kínálják meg () a János — ek nel-gyakrabban lehet „fegyelmi felje)entes“-eketiiiiáskor.

uva mondom a János. Hogy 
"i utóit.i el a I Au az éket a nevéről, 
'ia|i.'vafi annak tulajdonítható, hogy nagyon 
4ai.'ko> az írásban, meit az K.-
'‘’>')vsen sokkal lakai okosabbak a tudatai-benne van
jóval, mint a
b'.‘ mondom
az okosokról _____  _
1,111 m.u bemutattam a I. olvasónak, 
/l’ll‘ mai most a
’....  hg) határozta meg az

'■‘ő ö'llailan kétlábú egyed

„Nini! hat meg 
nem is tudtam!** 

A mi még azonkívül dicséretére
1 y nem szokott falujától megszokni. 

_....................   t él- állandóan ott tartózkodik es a bujsaiak mai
'"'len keli,egwd. ki híi marad elvéhez, elképzelhető kitüntetés. czes ember az alvégből azt csakugyan bébi- ezerl is valóságos bolondnak tartanak, h.<
• mondva talpához e.s telen-nyáron az A lemplonnól jó messze lakik, ergo jo-onyilotta. Ugyanis kihordatolt János áltál ''gyebb g.vanuok sem forogna fenn, lm nem 
'■''iiadia bocskorban jai. Magas legény,darab utal keli megtennie míg hivatalihoz talicskán egy üres hóidét, künn mii|dnem a "la Buda! Hegyesnek még a ialumdoi.dja i- 

CI°' bajuszos. Testalkatai! nincs egy lésae* <*.■> (lel idejében a foutezan mindig Iáim falu hataraii a nagypuiczében. János jelen okos ihb mint más falué Ha erre büszke
ln “ változásnak annyira alávetve mint leli.-tett futó lépesben szaladni a Jánost, li-nem letétién megtöltőitek a hordót borral és l“hel Hegyes, mennyire büszke lehet okos 

'Ju.'za és pediglen az. egyszerű okból, mert hegve, mintha egy ország megmentesere feltéve a talicskara, Jánosnak megparancsolta,‘‘tubereire 1
11 szoktu egetni. He azért korántse lessek azt sietne. \ ízes ész volt valamelyik évben és a hogy hajtsa haza a talicskát. Persze János

a lieund sói - jelenlevők előtt felkiáltott: 
egész környék a/ X. nek is volt apja

Egyszer képezie, hogy az’ hogy 
ekkor egy (< S.lnUgjaii UUIVI|l|-v .1 u.lllOS, ’ Mll'l . gj v|- . .. j

czes ember az alvégből azt csakugyan bein- '“Zeit is valóságos bolondnak tartanak,

disz.es
kilcjez.es
mukode.se


Egy szó a hajápolás, az emlékező te
hetség gyengesége, főfájás s szakall-növe-z- 
lé-lói, Abba . a helyzetben vagvunk, hogv az 
isim letes illat szel ész Grolich I. líiünniiem 
altul ké-zitett „Roborantium" a hiies 
sp cziaiisia orvos dr. l’inkász ur lej- <•> 
betegségek eil i.i tudományos találmánya s 
hogy a feltalál • tudományos jelentősége azon 
kőiíilnieny melleit, hogy a „Roborantium" 
egy cs. kir. osztrák, egy kir. magyar privi- 
légin mai lett kitüntetve, nem engednek ké 
• • • ■ ' 1 annak szolidiuisa iránt. Mim

a-iolv. E-ztergamv Károly, Koczkár /. i : 1, dr. azt n.i. y-/ uhu koszöno es • •li-imro iratom 
c/Woll Káimin, Bik.ir Pil, Goilieb M irton, bebizoay ifjak, n „Roborantium" gyakran er< <|.

................. ' ' ' ' ’ei iin’mnyel h iszn .lt Hott kopaszság, hajkihulia- 
M i h -Is/ Jak 1I1. korpaképzodés cs a haj osztlle.se ellen 5 

.1 mos. Le.>vits minthogy a „Roborantium" tovább.1 elletnie'' 
•on. ILiuscii J ikab, Dibmiv József. Hu-- s megnyugtatói.ig hat az idegekre, igen gva,<- 

l’é’ei, dr. rali használtatott a legjobb s'.ktiiel az étidé- 
J... os, Szlanimno-Kezo Ldieiseg gyengülése s lol.j.is ellen.

Jankovits AiLal, Végül hidd cm.Hsuk meg meg. hogy a „1;.,. 
' ' " boiantium" mint szakall-növesztő s erősítő-

mint többszörösen be vau igazolva, !<■- 
■1 vényé i!c magit. Az egyedüli bebi- 

eredmenvekre támaszkodó szer. 
Niki J. Mim értesülünk Giolich ur c vidékén több.

2-én rendbeli bizományi lakiárt állított lel, a hol 
le- a Roborantium az eredeti áron (I fit . 0 

......._...............................................................................só- I írtért) valódi minőségben kapható, 
Sötét pon-tét deres mén, mind a baromnak jobb ezomb- dig: Gallé Emil gyógy, zere.sznél 

alá rendezi, j'in Iv L. bélyeg van, a hiiiom ló becsei teké i'hlUscnic* G. 
önállóan fog .300 Irt. A lopásról mar éjféltáján történt a l'arczay István 

bővebben fogunk róla feljelentés a magy. kir. csendörségnél Sztani l’abakovits i. fodrászául Aradon, 
sitson. és tekintve, hogy megyénk most ml haly gyógyszerésznél N.-Becskereken, Molnár 

választandó városi kép-van lomve fölösleges számú kir. csendőrök-L. os J- gyógyszeiésznél Nagy varad, Kis- 1 
évi decz.'mber nyolcza-'kel. a kik a szomszédos megyékbe készülneklgyogyszciésznél II. M. Va-árliely .

kei : Belváros: menni újévre,
Amb.ózovits 

ervenka:

ball, Ihh'v a félékéi i'iglalatiul perli uette. I.s midőn a fenyegetés nem vezetett1 Kinevezés. A m. kir. iga/siigügvmiiiisz
ezerszámra olv dijváltók lejében, melye-^1'1'10'. ' Il"’'• •'•• magához yeito puaká-ter a '.■.■Ii kir. k.'./j.-<i •>/- 
, • . ■ ’ | . ■ • | ' iát es reggeli 2 érakor felkereste Nikolat a ner Lijos újvidéki I n. k »zj• zo-j. lobul nekért az Azionda Assieuratriee a ..... követL.ite tőle óráját ós vezle ki.
kazatol IH‘111 viselte cs nem vismlmite llilVt,| ju|y|lH1 az adó’! 3 Irtot emle- Zombor város iH.sf • vr- os-zeallitotI
A kik ez. ugv iránt kö/.elrl.lirid cflek-_.-tte. 1: akart íoni. Ezt lálvni Nikoia fele- viii’is: nnak névjejyz.éke a következő: Eeri.- 
lódiiek. fáradjanak a lilidapesii keres- - ce. eloltotta n gyertyát, hogy Hajdú ne lás-ihach Antal, KonyoviC'Jtiszjia. Szechenvi Jó- 
kedelnii és váltótörvénvszékbez, vagv..... l",l lhli"“ azonban fogta pus.áját ós nIzaef, tlr. Sztojkmi-- Péter, Vuits A. Miklós,

, i • | | ,, 1 ' " étben i> iidv verte a puska-tokkal lejbe Ilameder Karoly, bz uerboru Kai dy. L.l.os
a belviroM l.tmat.-.i-1.11.-.-i^li.-z. ytl lm-.s,..uL„ ,,.ri,.. borult a leje. Nikoln eil-S. vils .Inl.tih. A>zt X .n.l t -z’imrh tlytlln.
I'tinszainra taHilnutjak tíz áldozatok ncv-jj,. iH1. . az ágyban ült, most azonban felkelt,Zsivanovits Samu, Bikái Péter, Bik r Simon 
sorát, az ide vonalko/." periral'dvkal .nd'.lita Ilij lüt •■• mikor a gyújtott gyertya 1'nlcione Gusztáv. Nikolits I . < /l". Bunyi Ki-telyt táplálni 
(‘o-yütl. mellett látta, hogy egészén véres, kést rag.

Aki India, hogv tt tiizbiztositási11?11 tis"Z viírza!1'1,'' i,',“,k01,1 bilenr. Woll Ká:.n ut llik.ir I'd ,
-t 1 !■ . 1 • 1 .e — zur.i't ejtett. me|\t*k közt azonban csak Mihajlovit- Mmlos, Blum •n:h il Ja ms. v ndíjvultok előlegben hzotendok, Itelitljti ulols(j V()^ „ |10,8zas d„. ifj. Uz8,ni,8 A„t,i, ---------- ' '

íiz.t is, bog} az Azienda \^>ictiralt !<•<■ ,, folytán odasietett tanuk vállomási Ealc on-* Lniiicz, Mil.i--*,vit
mindazon váltókért, melyek üz.iclc lie- /'Iliit is r I . ..zt momili itta a kapót' élet-líedei 
szüntetése ot:i inkasszallatlak. ingv •-;i '• "• ''ly-- - ura- után: .Köszönöm Nikola. vth István. Wolf S imlor, Dz-mt 
■s ino-talamd »ip..rlc !«■ a |H-nzl,''l.ar m-"lyl!- Xmola . ................... . el-iKinnils lMvan, Midiéi-

. 1 , . ment, fölkeltette a jegyző ur. t es egesz hi- vits Bal, lappért l erencz,
■zen aliiasomia az uj Azien-ia. ""‘Ly ^e^véiíicn a/.l mondta neki, hogy Írnokát meg-jdr. Ainbrózovits líirolv. Budid József. !• 
l*<l I >1 i I i>zt lka Ickintclclteii meg Ic.iilmillni uj],. ,,I( Xilil ]akasabidj, vitesse el onnat! jér Gyula, Gallé Emil, Ambró/oei- ti.u’a.szei 
gyeksZ.ik elődjei, azl az ellenvctot l.- u ,J.|UI n.a- ap bunczoltá'.v és az egész köz-laic/ay Mór. Stein Aliik. Kaiiliiiann Sím m. ny e-en ei 
icli, hogy kar esetében az uj intézd részvéte mellett este 7 makor eltemet-A'eszelovszky Péter. Póttagok: Brucic Adolf.jzonyitolt 
ill’ili licfvl a r> ’id’l É> '■/. i a/ l’iv ' ilkos pedig a hodsiighi kir. jbirósági Kovác-fv K ilmin. Konvovits István,

' , ~ ‘ '7* ’ a miben varja méltó bünlefe>et. Beküldetett. Kru-evhauil nov. hó
Glfeselnel. a Hol az. Hled K-lv.iiyt Uj kötet. K v a s s a y Edéné szül. K ll n virradóra 3 drb lovat loptak el. egy sötét d- 
lein lehetett íuegbcmmirsitettnek k'ije-l\|elánia szellemes munkatársnőnk s jelenleglres kancza, egy sötét pej kancza és egy 
önteni, az I j Azienda liquidálni szokta a ..Pesti Napló -ball megjelenő 
l karokat, de ebben soha -dll voil ,"k” czimü rlb -/(‘leset .-ajtó
d. szönel é> a mi történt. e>ak a fö-Az ci<|<-kc- mü legközelebb 
ig\őz-égtől való félelemből történt. I1H''u'.zm *'e. e ii.t-gi ímeke/ni.

Tény : hogy a bmiape-li kdokc- Az 1884. • vu-
leinti- <•> valtoliirvi’-nv.szck ez.é‘gjegyzé‘-viselők vala.-z.ta-a I. 
..d„.n |M.i. „ia. a di Azienda A-i-’-/• ' ' d"fészek elnöke

• . iiii Ivo/.ii,a L iszlo. f clsovaros: dr.■nratnec lápján, a leg.-ekely ebb vai-,^. ? : |.llczil? Mu|. (.
o/.<i.- -ilic- teljegyc/.\c. a niifc a ; Miklós. B.ri.it : Pcrvi/. Sindor.
at"-,i2. illetve a kereskedelmi niiiii>z- Műkedvelői előadás Mint levelezőnk 
d-iuni ligyellilet ezúttal szinten b-1-írj.! a Csel venkan tartott műkedvelői színi 
livni kívánom előadás minden tekintetben fényesén sikerült.

i • A Vadaszkiirt szálloda iifigytermében szépíza-
Midoii soraimat belejezneni. kereni |IU1 közön.-< g gyűlt össze, mely nagy

lek. szcrke.sztösrgel. nieltoz.lassé-k érdekiode.-sel hallgatta végig a - 
zekel mint nyílt kerdó-sl küz.oini • - a old ' et-< * .-nyilvánításaival 
leérkező felvilágosításokat, a o-nvaiia- ‘ Eloadatott eziiti .l
■, i ' i obbsegere való tekintetbőlu.--u,lu|utlialu-u ez-tial-l. U2)an. >ak , I)h.

.ladni, a mennyiben nem esekeiy 1 r i'.otn Bipuet. Az 
lekü az: iii|iiidáll-e az. Azimida trieszti ié-gma a. a., lbüimann Frigyes. ...
iizl”sin.-intézet vagv sem? akkor, mi- m.n. Műm r Imié , - \aiga József urak; az 
l.m aíinm .-s ami! r-o -z m.; ak ‘Dvbiisch Eiancziska k. a..

Az
gyógy szét észnél 
gyógy szeresznel

Zomboi bán, 
Újvidéken. 
Temesvárt, 

Kovács Mi-

nagyon kiváncsiak vagyunk. Buküldetett. 1X. > Rendkívüli fontos ineli- 
valijon a tettesek es lovak elokerülnek-e. bajok e.- makacs ivohoge.sben szenvedők 1 - 
Meit bizony újabb időben jobban lopnak, mimíszére az orvosok altul eddig legjobbnak elis- 
valaha. és a kir. csendorseg ritka esetben jön mert cs meglepő .síkéitól koionázott gyogv- 
nyomukra az ellopoit tárgyuknak s a telte-.szer, (a giimokor minden fokúban gégehuint. 
seknek. Ma mar mondhatjuk, hogy csak ugy idült köhögés vagy rekedtségnelj a Dr. Mi,- 
vagyunk, mint régen volt. —8.

Alapítványok. Baján az elhunyt Bisch -ség ezen szerben a 
......... ........ . Bermit végrendeletében a gvninásiumrol sem becses eszközt Inr, melynek biztos gyó; 
szabatos elő-feledkezett meg, mivel 200 Irtot hagyom 1-jele nezve feltűnő bizonyíték 
sem fukarko

a közönség nagy 
kel nemet víg 

es Eme 
ei-obei' szerepellek Uir.-l

Mayer Ár- oly czelból, hogy ezen 
liazbau kél agy teljesen felszereltessek. d’‘ 

Pályázat, lopolya községében egy koz-ható. Budape.-ten E fe.-kutv L. 1.1 z-« b»-;t•, |
• yorgytalvay Hemik cs-égi dijnoki állomásra 3(15 Irt évi fizetéssel

ler-fele mohnövényuedv. A szenvedő emberi- 
elhunyt Baseli ség ezen szerben a mellre nezve rendkívül 

rejlik abban, 
nyozott egy alapítványra, melye! valláskülönb hogy fennállásának rövid ideje alatl, dai z.u.i 
ség nélküli cidemes tanulók elvezhetik. l’gy-a számtalan, fennen dicsért es ajánlott -/<- 
szinte a bajai születésű Strobenlz János ma leknek, maganak minden fele utat nyitott, 
gánzó, ki mar 2.3 ev óta van távol szíilová- Eredeti tégelyekben van gyermekek e- tel- 
rosatól, l.’»0 irtot küldött a varos tanai -.ii:*ik nőttek számára. Egy tégely ara használati ut.i- 

penz.cn a bajai kór-áltassa! egyu.i »U kr. Zomborban valódi Wei- 
dinger 8. e.s Zs. Iuszerkereskedi>cben h.ip-

l alkenburger József, G .
>d.umach( 1 .Sándor maK. Á szereplő hölgyek pályázat van hirdetve.

’ cs urak teljesen beleéltek volt magukat sze
repeikbe s a .színpadon n
- ik voltak ; meglátszott rajtok, hogy neui elő-day János törvényszéki biró ivén a követ-zetok or-zagos 
>z.or állanak a világot jelentő deszkákon. Az kezöadományok tetetlek : Vermes (jábor 1000 
előadást kedélyes lancz követte, I. évi már-lfrt, tclnlling Kaim in 100 frt, dr. Horváth a|anyny..i jutalmazott 
czius hónap eleje óta ez volt a negyedik elő .Móricz 10 fit. Grafl Karoly .30 Irt. Or-av 
ad.is. \álmos 50 frt. Schossberger József 2 fit, B1-

Adakozások. A szabadkai egyesült pro- 
egeszen olthono-testáns egyház építendő temploma javára Bu-

HÍREK.
Uj község. Mint levelezőnk Írja 

ebéről, 109 lemenni, 37 újvidéki és 1 
Csel jómódú magyai ajkú - 
katti. vallasu polgai. kik föld, házbiit,,,, ; ,1 
haallomanybán • - k'-szpenzben egymtvev 
402,730 írtra becsült vagyonnal rendelkez 
nek. megvettek a kir. Kincstartói az alsó e 
feiso-kovdi. valamint a grahovói, összesen 
mintegy 3200 katasztralis hold területű er
dőket a 21 '■! holdon h vo fa tL m mny ai • .y utt 
GÜŐjOOO fit. A vívok társulata, mely még 4o 
taggal egészíti ki mag.it. kötelezte magat az 
eidoket hintám e- a megvett temet így al
kalmas pontján, melyet a zombori 111. királyi 
jo.-z.,igigazgato.-ag a politikai nato-ág i-eg Az Ilii 
kijelölni Uj koz-get alapítani, aiili.n ej 1 
set az 1884. ev tavaszán megkezdeni .- ugy J- 
folytaim, hogy legke-mb az 1>- *. •"> lová
szán 200 liaz felépüljön es a politikai nagy 
község megalakuljon. A vevők az crdoan.ag 
ia e-o 18o,ooo Irinyi vet.-l.uhol 60,000 iitót 
már lefizettek s jovo ho elején már birtokába dig 
lepnek az ego-z. me. vett iemb tnea. A be nem ip 
erdősített földié e-> 123.00’1 Irt vi-enii.ii
1886. evi deczember 1-tol kezdve 7 egye 
részletben minden ev iieivinkvr l-én fizi 
az 1883. evi deczi-mbei lm 1-foi jaio 6 
zalek kamatokkal együtt s erie mzve 1 
den vevő az altala megvett terület ar.i 
bán szavatol. A kir. kisebb In.-zonvetci jog 
a kincstai a létesítendő községnek engedi . 
de oly föltétellel, hogy az. csak közsegbelie 
nek ie.-z haszoubéibe adható < ■ ,. jov delem 
kozczélokra lesz furditandó. A l< Ike z. kine
vezésének jogát a kinc-tar magúnak taitjanu int 
fenn. bol 2.

Kártya áldozata A n u ‘ i ■ D • ' 'ima/

! • • .......... ■ ' ' • •' ' ■' '’ hullmt lapot. (j-Morovicza. I. dijak lény-fele hirdetésre,
v.dja. lenit k.otyazm. Hajdú a 1... • ..............................
ve- pénzt csakhamar elvesz.tclie 
ro-tol kölcsönkért 5 fittül együtt, 
zálogba adta óráját Nikolanak • - 
sz-*t ak. Az óráért kapott 3 frto: 
tel e. \|.i4 látván Hajdú, bog 
sem óra nme-en többe, vi-s/ ik v 
jat. melyet Nikola azonban csak 
li 1 l<*tizete-' utat) volt h t . 1 • 
Hajdú emiatt Nikolát meggy ihvo

Hymen. Balogh József algyógyi kir. já- ky Gedeon 50 fit. Buday János 130 forint,könyvvezetők 
ó cljcgvezte Millasevits Anna ki-.i-z-Aradszkv Euthym 2 frt. Kekvénvi Lajos j. \t. 11 . .. ... ....................... ■. . . ■. .* 1 - ■ . . . .. •. . < 1.. /t 11. in\ 1-

IRODA LüM.
Felhívás előfizetésre. A telekké .ywe- 

egycsu.etc altul Jo darab 
lefekkoiiy vtar" cziiiiu 

p..Lányéiles műre, lila \ iragh Aladar. kir. 
torvszéki igazgaló-teiekkony vve/.eto, a leo s- 

í országos egyesületének v.i- 
a iKönyvi szakífixolts.ign.iK 
I. inunk., mely Komit*

rásbiró w ......................................................... J ........J... _ ............ ...........j,.., _
-/onyt. Millasevit.- Antal köztisz.ielelü mély hl. Budai József 2 In. I’aukovich Andor 2 lasztiminyi-,

nagyobln'■-/: lóm. mri jegyző ur keg.. - | uny.i'. fit, dr. ScliaÜ-i M01 2 irt. di. Szilas-i l ú lende-
Kinevezés A / inboii kir. tői vény-zeh lop 2 frt. Vojnits Mihály 2 frt. di. L indiiuer goO

’• 00 <ici.ingei pali a vezeiese alatti kir. Adolf 2 Irt, Balogh Bal 2 írt. dr. Bekefh |o„|a|i
i .en.-/enhez díjtalan joggyakornokká ne-Gyula 2 fit. Ezenkívül a gyújtó ur kel ezer , 

c-vezte hí. dili téglát ajánlott azon esetre, ha nz építés
A Fonciére biztosító-társaság. 1 ' . ...

uszt-ban a legnagyo! b es legszolidabb, de az adakozások, gyűjtő ur készítetheti a téglát, jegy zé
1 .......... -’z • .*<-"i/io-ii t- terén igen ked- Derek életmentő. Báján a 1 :- ikz-. -1 - i . teherlap bejegy/•-'i.

••/" le.i-tei'-h mellett biztosit, jelenleg hely-lornatarsulat kiköto-ore Volbort Kér***—•••
■ • Muliei Jo I ügynöke által képviselteti vasárnap délelőtt mentette ki a „Reménv.-eg* 

vontatogozos kapitányának In eve- fiacskáját 
a kikötő vizéből, melybe ez saját vigyázat- 

. " ' ‘ ' Ez mar a kilencze-jtése
vagy is inkább ej-dik gyermekéiel. melyet Volbert

vaunak, Ug) látszik, hog) ...... is....... tói kuuenUtt raá»'olalok kiállítása, nemkülönben a telek
ben eg) uj tparag inauguialta A tokeado es a virilisek. bjabban fel kiinv¥0|lna|t .........  állapotra idő-

ez az uj iparag a szaino.- merült íz a kérdés, vájjon a pénzintézetek kon."tkll K 1.1,
es lisztkc.-ziel eltünésébőlnél elhelyezett tőkékből befolyt jovede|einil",,!‘sa- Valall,,l,:

diet. meit eddig mm-után, az 1883. \ II. t. c. aiapjan kivetett adó tolt területek telekkonyrezese korül k""”
> szabályokat, a szöveg köze nyomott 

......v...... ........... s mintával; vegre pedig *1
bejegyzési ininlatárt, az. egesz műről ke.szi- 

A fent eb-

..........”.........j-......................... .. .... .... . .
mely az 5 év alatt meg fog kezdetni, lla iuv folynak s*zemle e’

Beküld'tett. I’ekintete,s szerkesztő Lrl.
• : >1 időben s/eieiicse külváros egyik'lansága folytán bukott.

• " ii a lopások napi 
renden

.-utcz.a közeit 
magat • s miután
/..iiiyas állatok
• ’lv> . jövedelmező is 
■g ti.-z.ta has; 1 
puiág gyuKoriója s

, oi. v.- nincsen, teliül tudomása sem lehel egy előfordult eset alkalmából, a pénzügy- 
■nlo lola -em a dr.ig.il.il.•> éjjeli oiok vulgo „bak- miniszteiicl egyetértöleg kimondta, hogy az1 
'"•k ■ i " 'dóit i- ismeietlen, figyelmeztetendő ilyen adó be nem számittathatik, - p. i.l .. 
z • 1 am.i.b.m -z< kelő adofelügyelo-eg ezen kintettel aria, hogy a virilis névjegyzék ösz-

mm- i/i'-’i.'. m. gadoztatas czeljabol az majd ki--zeállitasának alapul szolgaló ..... ..
1 r'u.i. meit imm igaz-ago.-. hogy ily tiszta csakis az adóhivatalok kimutatásaiban, avagy

' z.-(....ii j.d.» uz.K t megadozatliin maiadjon, hitelt érdemlő községi bizonylatokkal tüntet-.
l’ *-8? / ’ i" ■ i lakó-, kinek ludjait ellopták, helok ki. — valamint tekintettel arra. Imgy

Budapesten az o, /. gaz I. egylet isko-a pénzintézeteknél elhelyezett tőkékből folyo 
kj nztári osztálya Korizmicü László jövedelem után kivetett adó a közbégeknél 

••',oki •’•• ,...ut tíiitott ulescben ezen kozha.-z- nem, hanem csak az adóhivataloknál s ez, 
•zetin vezető tanítói ko/.ul megyénk-utóbbiaknai is nem egyenkint, hanem som-, 

- • írttal a aovetke/o tanítókat ju-másán natik elő.
■ ■• •no Baja; Moln.u Imre, A közönség kiv.ilo figyelmébe aj.mijük'

z • Hii ’ Zli I- •oi. .8zabadka;a mai suliiban megjelent Bicneiistok lapot ' 
- ’ .a ki Budapesten az első ves-J 
monograuim-gyait buja é> mo.-t Zom-: 

borban van Falczione Gusztáv üzlete átelle- 
~ érakor nében.

Érdekes a lapunk mai számában talál ' 
............ -..w.r Sámuel-1 

./en liaz az itt .■> a kor-i 
• ............................. es titoktartoi

rb n migyolib mennyiségű petróleum és kifizetése altai olyaniiyirajó hírt -zerzetl ma- 
y anyag ><»|i felhalmozva, hol a ház-gumik, Imgy mái e helyen is mindenkit fi-. 

h vo üzlet magtarja volt. gjelmeztetünk annak mai iiirdetményére.

i-

ele

S
tagja.

ii nyomtatott lapra terjed, magúban 
a telekkonyvvezetők teendői koiilí 
lo összes szabályokat; u. m.: 1 
•s a széljegyzés, a statisztikai eio- 
az A. birtoaallasi. B. tulajdoni 

a telekkony v seged 
■rencz m. .ulalah nev-zermt: a tulajdonosok belü-m»s 

névjegyzéke, a részié sorozati lajstrom, a 
vázlat rajzok es telekkönyvi térképek eke-zi- 

e.s kezelése; lovakba a bejegyzési bi-
a hullám- /árnylatok s a felekKöny v 1 kivonatna, illetői •_

A tokeado és a virilisek ( jakban lei
: a számos merült az a kérdés, vájjon a pénzintézetek 
eltünésébőlnél elhelyezett tőkékből befolyt jövedelemi

i.'zonnal járt, es miután ezen uj figyelembe veendo-e a virilis nevek megálla-fbiidő .......
'•mi a kapitányságnál be-pitasanal. Mint értesülünk, a belügvminister / ill,...i... no . és 
tpli.it tli.ii.it. w.. r 11 . < > I.. I.. 1 . inti .. ..1 .. 11... I....'. 1. 1 '*

■ • ' s tárgymutatóval.
oiekben előadott dús taitalmaii.il fogva Ih- 

adóösszegek vatva van e mu nemcsak hazai szakirodal
munknak e parlagon heverő ágúban hézagot 
pótolni, de egyszersmind a telekkony vvezetés 
terén az. annyira óhajtott egyöntetű elj.uas 
életrehivásánari nagy lendületet adni; kiva- 
lólag alkalmas pedig a telekkony v vezetői 
vizsgára készülőknek pótolhatatlan útmutatást 
és irányt adni; de sót ügyvedek, közjegyzők 
és községi jegyzők részére is liasznos kézi
könyvül szolgálatid. Ei’tizetesi aia po-tai 
s/.etküldessei I fit •<" ki. Bolti ára 2 hl. 
Nyolez előfizető után egy tiszteletpeldaiiy- 
nyal szolgaiunk. Az elotizetési pénzeket Svn- 
egvhíz.11.1. I Somogyi Gyula kir. közjegyző 
ima czimezve, po-tai utalványnyal I- |U 
deczeinbei ho l-3-ig beküldeni. Nyiregyli<‘- 
zán 18*3. B11 inger ••-, Jóba, mint a 
altai a mu kiallila-a e., kiadásúval liicgbl/oU 
nyotndaczég.
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NOVELLA-TÁR.
Megérdemelt boldogság. 

(Elbeszélés) 
Irta: BÁNYAI GÉZA.

(Folytatás.)

Máté bácsi, nej
Jancsit; niindjürt,
mi, liliulvázik künn.
r ' Csak nem akarod

ven Harcsa mondta. No csak öcsém, csinálj 
jusst hozzá s aztán a tied, mert hát értsd 
meg jól: a juss az, hogy a mihez az ember
nek jussa van. hát az. az övé. Győré öcsém, 
nézzük meg, mit kotyvaszt Márta

(Folyt, következik.)
asszony

Különfélék.
Házassági reczipe. Vegyünk egv fiatal 

urat és egy fiatal hölgyet, előbbi minél nyer
sebb legyen, utóbbi pedig nagyon gyöngéd 
és üde legyen, ültessük az. éhednél egymás 
melle, öntsünk apródonkint egy palaczk ve- 
loholt beléjök - ha ez. se hevíti fel az, 
ifjút, vegyünk meg egv palaczkkal. Ha már 
megpirult, ültessük a társalgó-szobába, télen 
a kandallóhoz, hölgye közelébe, vegyítsünk 
jegy maroknyi zöld the.it közéjük, (három 
csészével személyenként) s engedjük felforrni 
okét. Nyáron helyezzük okét levegőre, lehe 
töleg az. ablakkoz, minél távolabb a társa 
ságtól. Virágozzuk azlan fel a hölgyei s 
rázzuk addig, mig a zongorához ül és elkezd 
énekelni. Ha a fiatal ur sóhaját halijuk, meg 
lehetünk nyugodva. Vegyük okét újra el.

ii huh 'Etessük valamely sarokba a sakktáblához és 
lonnei go||d°skodjunk egész, este a szükséges tíize- 
J lésiol s ismételjük két háromszor ezt az. el- 

( járást. Minél több bankósaláta csak fokozza 
az étvágyat, de őrizkedjünk az eczet hasz-1 
Hálásától.

Még magasabbra. IV. Karoly császár, 
ki a luxemburgi melléknevén 1346 1377-lg

Hát én nem urtt**(0‘,<’,E Panzer Hanz nevű vitéz fér- 
is szereted ,*1 hivaggá ütött. Midőn azonban ez több tár

szóit vész ■■'aViE időközben utonallasra adta magát, igy 
t;i iné" 11 császár: „Ezt csak közelebb ütöttük 

,(1. |(’,|,|)ia "lovaggá, minthogy azonban ezzel nem eite 
......Hát biz onnan egy egóAlapár'felejté^^ rTÁetenuL1'’""1' 

''k'"'?íi‘,Áii,uroi?;.''"iz.a' '"váiás'i“okok.‘i-!í.'/|“« knvi-tkezo okokat a Dorottya utcziba 4. szám alá a „Magyar Király" szálló mellé 
SXn-t által Az n ■.-kmt.-t 'ohan volt, hi><‘etI, hogy nőért val el letp-tol: Részeg- 
:;„l,..o villám, a mi egvszerie l.mgl.a l,o- ’<-■ karomKü.las, telte ,-t enseg. hazug ag.

. ocsmany szokások, meglelhetlenseg, hutelen-
ntja a >aza . . durvaság, lustaság, vallástalansag és mu-

Nezze i'ik edesapam szolt ap- , , , ,. , ,, ,.,ii ,, , i., ,, xi,,,., i.„ alsagok megvelese miatt. Ezen no teljes othu/ ha kan a villamtekinfctu .Maiiska " . . . - , ,- , >1 i,i i..i. í. i, évig élt leijével, es csak azért ment hozza,un V'‘ii szép fiinál beszélgetnek Juliskaek. . J „moll ntvial akarta boszantani raita elkove-\ajjon ki lehet í
Ejnye kis gonosz, de hamar meg

látja a szép fiukat. — Bálint uram, 
kérdi ez az. én kis lányom, hogy ....

Nem, nem. nem kenlek semmit 
vágott közbe kedves zavarral a lanyka.

- . . . . hogy ki ott az a szép 
vrgzé be kérdései Tamás Dániel.

- Daru Jancsi, egy igen derek,
(Mlletes, de szegény tiu.

I gyanekkor kérdő Daru Jancsi 
ihkatól, Imgy: - ki az a kis lány 
asztalnál ?

Micsoda? Megláttad már? 
llát Jancsikat!), az a 1................... ,
ki? lány, kinek otthont) vőlegénye van. métere?” „Százhúsz frankba.” — „Adjon 

Jaj. mekkorát sóhajtott erre a legény. |ial két centimétől nyit. mert bekafogashoz
Méit sóhajtasz Jancsi ? kérdi paj- 

kos d.omio Ral Juliska. Tálán c>ak nem .. , . , , ,, , , i , , Mier nem hívja meg Egv leány kei/-!•. h"jy annak a ki> lánynak vőlegénye w j j
van? No megvigasztallak, nincs meg annak dest intéz: „Mierl nem hívja meg a 
vőlegénye. Laura és Margit asszonyt estelveire;

Nincs? szól Jancsi egesz. kitoioaZ()k migvon kedves asszonyok?" — 
riiiuni..! - s a mint erre magara hágj la .,„ |ielll ’ „el|h. miért nem r 

■‘uiisKa. Mariskához közeledve ugy címeren-'' . ......,, . ,, , ,, , „hassa, mindketten válópert nyeltek meg>.elt, ugv elgondolkozott : valami edes sejte- ” 1
•in ugy’ átjárta egyszeire szivet lelket, hogy lene es tisztességes embere tekintetben ......
hinni kezde a földi üdvösségben. gis kissé gyöngéd szokott lenni.”

Juliska meg lassan Mariskához kozeie- Kalapos boltban Csinos, igazin csinos 
lelt d megfogta kezet a lánykának, ki erre kg| . Ml a/ a(a? 20
megrottenve rázkódott meg. mint a kit al- i. a,kellenek hirtelen ; . a/tan a bumm -’"J •"•«•«•• •>-'•»» “d lek a" « f*'"
-Ilye-kenek való azt kérde faggatva: lapért!“ Pedig nagysad tusti-lelki baiatja

Mariskáin, mit néztél azon a lege-Hélszilfásyné o nagysága is ennyiért vette a 
inén olyan sokáig? párját.- Micsoda? o busz forintos kala- C-?

Én nem otet néztem, túl néztem |io( ve(|?. Mutassa cs.<k kérem azokat 
,,J'J Túl? Ibit ......  puultal m»»t el?h»™imv. fmmtnsokat!

Meiem-m vau - szólt zavarral a Oratos szakác»no„Uyilu lloske, mondja 
ki* lány, szemeit lesütve. csak, mit keies ez a tűzoltó mindig a kony-

hiszen a nagysá- 
asszony mondta, hogy tel a tiiztol; hat 

van itt a tűzoltó csupa dovigyazatból!“

ii i-ak híjjá 
Imgy a juhászle*

be

elpüföltetni sze-
gényt ?

váltatva nagy 
dolmánya újjá

hogy a hátad

No bizony! Mulatni!
Bandi fel Behiliatom?
Ilijja, hijja. épen jó 

1Degbékülök azzal a jó tiuval.
Harcsa kiment s kévés 

huzakodással vonszolja befelé 
lia| fogva Ham Jancsit.

Gyere már, ne várd, 
mögé kei iiijek.

Juliska a mint meglátta a legényt. elein- 
sietett és szívélyesen megölelte.

I, ittad ezt ? szólt Bandihoz 
Harcsa, magasul húzva szeműidéit.

Mar hogyne láttam volna. 
,ak van szemem felelt jó kedvvel Bandi.

Aztán még csak be sem j 
Jancsi szólt feddöleg Juliska, pedig nem 
hiszem: ne tudtad volna, hogy haza jöttem.

- Tudtam biz én, de
De??
Minek jönnék én emberek közé, 

hiszen engem seki sem szeret.
Már mi fele beszed ez? 

veretlek? S ugy-e Bandim te 
Jancsit? Aztán ... te Jancsi 
hozzáhajolva Juliska látó vagy 
■.etil látsz semmit. nézz

hiszen

ho- s('-

boszantani rajta eiköve-

hogy

4
’i

Gans M. ékszerész Budapesten,
Dorottya-utcza 6-ik sz.

Vau szerencsém a n. érd. közönség becses tudomására juttatni, 
Zomborban a ..Vadászkiirt“ szállóban 3-ik SZÓI llllltt

arany-, ezüst-, ékszer- és zsebóra-
valamint nagy választékú

ItfíF’ karácsonyi és újévi ajándékkal
dúsan felszerelt

RAKTÁRA
megnyitottam.

Egyben van Szerencsein a n. é. közönség tudomására 
es b ejut,in_\osahli arak biztosítása mi llett egyszersmind minden 
meg fogok felelni.

Minél számosabb látogatásért esedezik

MÁT
hozni, hogy pontos szolgálat 
ízlésnek, s’a kor igényeinek

Tisztelettel
GANS M., ékszerész

£

g

Megnyitási jelentés.
Van szerem sóin mélyen tisztelt vevőim es a nagyérdemű közönség b. tudomására juttatni 

hogy 25 év óta a legjobb hírben álló

vászon-, fehérnemű- és úri divatáru-raktáramat

úiért atyját akarta 
lett sértés miatt.

Kellemes vevő. Egy úri ember, ki tré
fás ötleteiről is ismeretes volt, egy divatke
reskedésbe lépett. ..Egy piros szövetet ké
rek” monda a hajlongó boltossegédnek. 
„Milyen minőségű legyen a szövet s milyen 
arának szabad lennie.” - „Az egészen mind

be egy, én csak a színe végett keresem.” A se
géd egymásután hozza a szöveteket, liánéit, 

•hl- posztot, selymei, bársonyt, brokátot, minden 
uz árnyalatban es minőségben. Végre hosszas 

Ej eJ! habozás után egy skarlatszinü posztónál ál-

azt

tiu.

ujonnan berendezve I évi nov. 1-töl fogva

helyeztem át.
Kiválólag tigyekmre méltatva az újkor igényeit s Ízlését, elhatároztam a legnehezebb - I u'- 

finomabb vászon-, fehérnemű és kötőáruimat a legkisebb haszon mellett árusítani el, hogy az <•/ ideig 
irántam tanúsított legteljesebb mérvű bizalmat jovore nézve is biztosítsam. További szives jóindulatáért 

aradiam tisztelettel
MÍ XZ Mól! b.,

Budapest, l)orottya-ut< za 1. szám a „Magyar Kitály" szálló meiiett.

is 
ott

Baruli falujából vnhi lapmlik meg az un ember. „Meimjibe kerül

néztem, túl néztem

Il it a szemeidet miért sütöd le ? |la|)Un y- — Na ez furcsa, 
~ Ereszsz! g(W
Juliska nem ereszti, hanem kezel a 

lányka szivére teve, tovább kérdez: azeit
Hat idebent) mert lai máznák most 

olyan nagyon ?
Eire Mariska kirántja kezét s hirtelen

''fut a házba.
Itt is jól vagyunk már.
Na szivem izól Juliskához Bandi

" a ki kihallgatta a beszédjüket - meg 
’ ''á Hm asszonynak, inéit tudsz már háza

Hirdetmény
a n. e. közönség szives tudomására adni. Imgy 

Zomborban a föutczában. Sztojkovils Z G féle házban 

őzimdom - részvény - társasé 

liszt raktárát
N VI ETTEK.

Szózat a vidékén lakókhoz.
Nem ajánlhatjuk eléggé a vidékeit la

kóknak, hogy a háznál mindig készletben tart
sanak legalább egy-egy doboz. Brnudt líi- 
chard-léle svájczi labdacsot, arra az esetre, 
hogy hu hirtelen változás állttá be egészsé- 

• ' 1 és epeba-j
k'-idje tőle. Imgy jók stb.) e biztos és semmi kellemetlen vagy

Mit nézel ugy arra fájdalmas érzést nem okozó házi szert azon-
Hely'! l"/°"V Iu' mii használhassák. Egy doboz ára a gyógy-

oc-cin. nagyon helyes; _ ,
megjönni a szép eszed, hanem azért szertárukban <0 ki.
.el |m hinitbik valamire. Ha a
'Ifm az ;IZ| jelenti, hogy te

le8 fu-.> utána, ezt jól tartsd eszedbe, a

sítani.
Harcsa meglátva, hogy Jancsi milyen

:‘"II”i néz az ajtón, melyet M uiska becsa-
' ■ ' ""C l U'.in. nem allhalt.i meg. hogy meg gökben, (vértolulás, kólika, máj

szerkesztő es kiudó-laptnlajdonos :

HŰLLEK GYULA

megnyitottam.
E/en malom gyártmánya alig szorul dicséretre, az a székesle 

hérvári orsz. kiállításon az aram eremmel lett kitüntet ve s min
denhol kivívta magának a legnagyobb kelendőséget. Raktáramban 
kitűnő jo l’OZhliSZl(‘l i- tartok e- folörekvésem leend pontos szol
gálat által b. vevőimet üzletem részére megnyerni.

Zomborban. lXh3. november 1-én. Teljes tisztelettel
KiáiiHT Gytihi.



(’zkd helyiség \ álíoziatás. x.
liogv iizleleiliel Enlcione buszt 1 or ltiszerk..|esl.e.lese imlhin uj linziül 

nevezetesen: sirlámpák és sirkoszorukat, valamint muulen Menyre alki.lim.s
Ajánlomé. közönséggel tudatni. 

\álasztékn iaktáramat,

Thonet-f.de fonott szekek. Gyermekkocsik.

I áttettem 
s czikkekcl.

hetenkénti ; fríos részletekben minden szerkezeiben évi j.itnliás f 
mellett. Gépeszközök. Latszerek. Sebészeti < miiszerek, óvszerek, = 
giinuni-párnák. sérvkötök Pénz- ö doliánytárczák.

Iliit már léié: Lámpa gyári raktáramban guzd.m »•;!»»,.- |
téklmn knplmtók: csillárok, sálon-, asztali- es lalilámpák 

......leli rn.evs.mban es szerkezetben. — Thonet-féle fonott szekek. Gyermekkocsik. Bús választéka selyem . bársony pamut 

... ezérna szalagok-, csipkék es bélésszövetekböl. Kötöpamut es ezérna minden sziliben es niinóseeben.
X.,„, f .kmr lérli- iiói-tehénieiniiekből. ugy kiliázasitási kelengyék brrrkfiizok (Mie.ler.) Esököppenyek. j 

t Inzó biiriilltlök es táskák urak es nők számára, esernyők, sétabotok gazdag vegyesseglnm.
Thea- és kávé-készülékek. Valódi chinaezüst és alpacca evőeszközök a cs. kir. szab. Berndor-féle gyárból. 

Tajtékpipák • ■ szipkák. n\zo é> s/ivarzó szerek s minden e szakbeli áruk a legjobb minőségben. Pipere-. IllOSdÓ-, féliyílzési CZÍkkek, partuin, 
fogpor. tíz-por. lm jfesteszer e> mindenfele toilettc-targyak. íren Nuglisch gyárából Prágai kesztyűk raktára.

I /letemet a n. é. közön- gnek ajánlva, vagyok kiváló tisztelettel GoHfahn Sándor
kereskedő /.oinboi bán. a b -iifc/ában. r 
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Legújabb 
növény haj festő 

■' u iiiits-poni átló.

e.

,. ■ m it k mi I

w //
XV

rosszabbodott. A M 
nak lo napon ata 
megkemén)ede> ami)ira megpuhult. h 
móuimei <—) borsó i.agy.-auu tyuksz 
választ hat: au >. Ezé . Idától ..
naprol uapia jobban e> jobban levői 
autóira. bog) en, l.i 72 éves agg: s 
g)Ok mii,den fajdalom nélkül jár. 
E/ek szerint a Milb i ■ /• mbaiz- n
sajat meggyőződ

Telekfaív

V
V

A.Budapest. Deák-Ferencz-utcza 14. szám alatt.
Ajánlja tilt suti berendezett ia 

vésnöki czikkekböl
li.int kézi liél)rgző>. Öliiietlvezú be 
dombi iprrsck. iiiimteiaiiiiiiok és imímcmtcnm 
pecsétii) oil ókból. különösen figyelmeztetjük 
a inonoíiiTiuimok é> limitál

jegyzésre.
Kapható egyedül fodrász-üzletemben, 
kér., nagymező utcz t 45 Budapesten

TOKOD} ILllEXfZ
V

4$» 4$> 4*4 4'u 4^" 4^ 4*4 •, £ 4^- 4^ 4*4 4^

búk monogrammal I gy imáit 1.20 kr.
t in-gremleloek azonnal teljc'ittcti.ek.

Jelenleg ZOMBORBAN. Falcione Gusztáv üzletével szemben ■ ■

PONTOS SZUNY KDÖKNEK I!
K E L E T J servkGtotjy.it os legújabb

Weidinyer 8. 
kapható, lílld 
vizek mag). i

Főnyeremény 
esetleg 

500.(100 
marka

Szerencse
jelentés.

A nyeremé
nyekért ke 
zeskedik az 

állam.

Mt.... llambmg állam aila biztosított

n y e r <• m é n y - e s é y e i n

!> millió GUO. 100 márkán

,...,.2';: ,e
folui okvetlenül nyerünk 
ottyes pénz - kisersoíaS

A fogat lyobb nyi retnétn • 500 >00 n

Z

Az el so nyerem nyliuzas hivatalosan
í. évi detzembei .z-ik es 13-ikara

3 50 .

bzey bernit ites beküld se m I." t i
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az OaZ i
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m í.y. i. n.ény . ....l c c sz
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v i (írt /< inbrr 2-ig

uai..ülL HtKSCHEK sen..
• ■ i t'.ii/i' t. h< z Hamburuban

(>X! .
!■ her s la< 1. i-oigt k 
'feli alsó és felső 

2) tpjuj ig-k.

II.LX1 '/.EREK

ÍHÍLET
árverési hirdetmény.

- .

Noicsec" ' '

\ .ni szétencséni a n közönség in 
ra juttatt lm n t volt Ml idd It 

XAMX'l: i úri divat s ka'ap-uzletét 

í. évi deczember hó 3-án 
iniivános árvetés ülj in a legtöbbet ígérő 
nek elartl'itandom. Felhívom tehát a n. é. 
koöiii'éget. hogy ezen 
tetemesen leszállított áron, a nyílva 

nos árverés előnyei
ii.eilef’ el.itii'i'.tti ii. gazfiau raktár ir.in’ 
iimyiv ti i- inkább órd<*klődni mélt őzt nssék, 
Iliikéi ezen Üzletel

teljesen feloszlatni szándékozom.
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Cliinai ezüst Iái :>yak

A ti. <• közönség minél számo 
-abli latog.it,i-at kérve maradtam 

n Ijes tisztelem^
mi mi.

\ egtl 0 len.Ne,

• rit i szép 
XYAKKEMHiK
DIVAT TÁRGYAK

Keleti J. servkoto-gyarosnal.
Budapest. z. \.

T ó 1 i k <• 7. i y ii k 
I frii..irr. íj.-i.i.,

I Iir/alja II rrtiol r. lj- »>!•
> Kllnoinahli toll halmi zlillk b tujabl. .Outi

I U. /..tj.i Ilin .Itt krii.d l. IJ- ah.

Keleti J keztytlgyárálian Kalvin-ter 3.

SZIGETI LAJOS
SZU- és N Y E R E G - G Y Á R T Ó.
Üzleti helyiség : Budapest, Kt,|,es *rÍ«BVaék kívánatra bérment.t

Ilit. Muzeumi-körút 10.
a nemz, iniizeiim mellet!.

Angol lópokróczok nagy választékban és különféle lotakaiók. 

Nyomatott Muzsik és l’artlicsiiál Zomborban.

f.de
servkGtotjy.it

